
1 

 

 

 

OKRM/88/2024/Z/43 

Volební období 9 (2022 – 2026) 

Z Á P I S  

ze 4. jednání památkové komise rady města konaného dne 21. 5. 2024 

Přítomni: Milan Binder, Pavel Hrach, Ing. Petr Lamač, Ing. arch. Vladimír Musil, 

Ing. Světlana Procházková, MBA, Mgr. Petr Stehlík, Petr Štěpánek, 

Ing. Jaromír Talíř 

Omluveni: Tomáš Homola, Alice Stierandová 

Nepřítomni: Mgr. Lada Klímová 

Hosté: JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Tomáš Trantina 

 

Schválený program: 

1. Různé. Diskuse o využití Kendeho vily; host ředitel jihočeské pobočky Paměti národa, 

pan Tomáš Trantina.  

Přijato usnesení č. 7/2024 (6 - 6,0,0) 

Na jednání byl pozván ředitel Paměti národa Jižní Čechy, Mgr. Tomáš Trantina. Ten 

informoval členy komise o vztahu Paměti národa ke Kendeho vile, kterou má tato 

organizace v zápůjčce od města. V současné době jsou ve vile realizovány každotýdenní 

prohlídky pro veřejnost, kterou jsou dlouhodobě vyprodány. V červnu t. r. začnou 

prohlídky v anglickém a německém jazyce s německým rodilým mluvčím. Dále jsou ve 

vile pořádány přednášky, besedy a debaty pro veřejnost i školy. Akce se týkají židovské 

komunity v Českých Budějovicích, druhé světové války i dalších témat, které se týkají 

běžné činnosti Paměti národa – na toto směřoval dotaz Mgr. Stehlíka. Je připravován 

dlouhodobý koncept fungování objektu, v tuto chvíli jsou aktivity plánovány do listopadu 

2024, v zimě je plánována rekonstrukce elektroinstalace a kanalizace. S odborníky je 

plánována stálá expozice v objektu, možné je téma Průmysl v Českých Budějovicích. 

Ing. Procházková se dotázala, zda jsou známé náklady na provoz objektu. Mgr. Trantina 

odpověděl, že nejsou, protože objekt nebyl za posledních majitelů využíván celý. Na 

základní náklady (odměna průvodcům a přednášejícím + úklid) objekt vydělá ze vstupného. 

Po odchodu Mgr. Trantiny představil náměstek primátorky JUDr. Ing. Bouzek plán města 

na dvoudenní slavnosti u příležitosti Dne evropského kulturního dědictví v roce 2025 – 

záměr bude ke schválení předložen Radě města. Ing. arch. Musil navrhl zpřístupnění 

zadních traktů dvorů na nám. Přemysla Otakara II. K problematice se sejde s náměstkem 

primátorky pro památkovou péči. 

V průběhu projednání bodu (v 15:35) dorazili na jednání komise Ing. arch. Musil 

a p. Hrach. 



2 

 

Členové komise se předběžně dohodli, že příští jednání bude v úterý 3. září 2024, v případě 

potřeby dříve. 

2. Úprava pravidel dotačního programu města na podporu památkové péče v roce 2024 

Přijato usnesení č. 8/2024 (8 - 8,0,0) 

Komise projednala úpravu Pravidel dotačního programu města České Budějovice na 

podporu památkové péče v roce 2024, aktualizovaná o 2. výzvu, Výzvu 2 (změny jsou 

uvedeny na straně č. 6 Čl. 2 Harmonogram přípravy a realizace dotačního programu, strana 

č. 7 Čl. 3 Finanční rámec dotačního programu a jmenování nového člena hodnotící komise 

pro poskytování grantů Petra Štěpánka strana č. 13 Čl. 8.4 Složení hodnotící komise). 

Ostatní ustanovení Pravidel zůstala beze změny. Předseda komise vyzval členy 

k připomínkám předložených pravidel. Bez diskuse byla doporučena verze pravidel, která 

byla členům komise zaslána předem. 

 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (x - a,b,c), a = počet hlasujících pro, b = 

počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi x = počet přítomných členů. 

4. jednání památkové komise rady města bylo ukončeno v 16:15 hod. 

Soubor usnesení: 

K bodu:  Různé. Diskuse o využití Kendeho vily; host ředitel jihočeské pobočky 

Paměti národa, pan Tomáš Trantina.  

 

památková komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 7/2024: 

památková komise rady města 

s c h v a l u j e  
program jednání navržený v pozvánce na jednání. 

 

K bodu:  Úprava pravidel dotačního programu města na podporu památkové péče v roce 2024 

 

památková komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 8/2024: 

památková komise rady města 

d o p o r u č u j e  
Radě města České Budějovice schválit úpravu Pravidel dotačního programu města České Budějovice 

na podporu památkové péče v roce 2024 – Výzva 2. v předloženém znění a jmenovat všechny členy 

památkové komise za členy komise hodnotící. 

V Českých Budějovicích dne 21. 5. 2024 

Zapsal(a): Ing. Petr Lamač, předseda komise v. r. 

Ověřil(a): Milan Binder v. r. 

Ing. Petr Lamač v. r. 

předseda komise 


